
~ 
~ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН 

О проекте федерального закона .N2 148135-8 «0 внесении 
изменений в статьи 9 и 10.1 Закона Российской Федерации 
«0 недрах» (в части установления упрощенного порядка 
предоставления общераспространенных полезных 

ископаемых в целях выполнения дорожных работ на 

основании государственных (муниципальных) заданий) 

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поддержать проект федерального закона .N2 148135-8 «0 внесении 

изменений в статьи 9 и 10.1 Закона Российской Федерации «0 недрах» 
(в части установления упрощенного порядка предоставления 

общераспространенных полезных ископаемых в целях выполнения дорожных 

работ на основании государственных (муниципальных) заданий). 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

Председатель Г осу дарственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань, 

20 октября 2022 года 
N2 1665-VI ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 


